⁴⁵ E. STEIN, *Potenza e atto*, cit., p. 64: «non urto qui [nella coscienza dell'essere attuale] contro un abisso che si apre nella vita attuale? Ciò che non è afferrabile direttamente in se stesso, non viene a manifestare qualcosa che sta dietro? Non vi è qui una prima direzione, in cui l'immanenza allude oltre sé e ci costringe a venir fuori da essa? Per la vita che scorre, è presente qualcosa che “sta alla sua base”, che la regge – una sostanza».

⁴⁶ *Ibid.*

⁴⁷ Cfr. *Ibid.*

⁴⁸ *Ivi*, p. 65.